

# **Mogens Kjær A/S**

**Strandvejen 184, 2920 Charlottenlund**

**CVR-nr. 41 24 96 92**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

---

**Flemming Heegaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mogens Kjær A/S Strandvejen 184 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 41 24 96 92
	Stiftet: 19. marts 2020
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Heegaard, Formand Michael Christiani Havemann Mogens Ullerup Kjær
<b>Direktion</b>	Mogens Ullerup Kjær
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Mogens Kjær Holding ApS 2920 Charlottenlund
<b>Kapitalinteresser</b>	DBF Holding A/S, 4300 Holbæk Dansk Boligforsikring A/S, 4300 Holbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive investerings-, finansierings- og rådgivningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 17.460 t.kr. mod 43.066 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-20.000</b>	<b>-19</b>
Indtægt af kapitalinteresser	19.657.430	45.379
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.796.303	-2.946
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.841.127</b>	<b>42.414</b>
3 Skat af årets resultat	619.323	652
<b>Årets resultat</b>	<b>17.460.450</b>	<b>43.066</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	20.100.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.623.564	21.168
Overføres til overført resultat	0	21.898
Disponeret fra overført resultat	-6.263.114	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>17.460.450</b>	<b>43.066</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalinteresser	188.857.171	185.234
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>188.857.171</u>	<u>185.234</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>188.857.171</u></b>	<b><u>185.234</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	1.770.723	1.151
Andre tilgodehavender	5.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.775.723</u>	<u>1.151</u>
Likvide beholdninger	<u>990</u>	<u>1</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.776.713</u></b>	<b><u>1.152</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>190.633.884</u></b>	<b><u>186.386</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	400.000	400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	46.842.921	43.219
Overført resultat	13.865.578	20.129
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>61.108.499</u></b>	<b><u>63.748</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	50.000.000	65.000
Anden gæld	46.424.835	42.638
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>96.424.835</u>	<u>107.638</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	15.000.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.099.950	0
Anden gæld	600	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.100.550</u>	<u>15.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>129.525.385</u></b>	<b><u>122.638</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>190.633.884</u></b>	<b><u>186.386</u></b>

**6 Eventualposter**



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop-</b> <b>skrivning efter den</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>indre værdis metode</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	22.065.658	-1.769.209	20.696.449
Resultatandel	0	21.167.913	21.897.901	43.065.814
Regulering af reserve primo	0	-14.214	0	-14.214
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	43.219.357	20.128.692	63.748.049
Resultatandel	0	3.623.564	-6.263.114	-2.639.550
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	20.100.000	20.100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-20.100.000	-20.100.000
	<b>400.000</b>	<b>46.842.921</b>	<b>13.865.578</b>	<b>61.108.499</b>

## Noter

---

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Selskabet har for regnskabsåret (2021: kr. 0) ikke udbetalt løn.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.796.303</u>	<u>2.946</u>
	<b><u>2.796.303</u></b>	<b><u>2.946</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-619.323</u>	<u>-652</u>
	<b><u>-619.323</u></b>	<b><u>-652</u></b>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	
<b>4. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2022	142.014.432	142.014	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>142.014.432</b>	<b>142.014</b>	
Opskrivninger 1. januar 2022	47.912.178	23.943	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	22.473.233	48.195	
Udbytte	-16.033.867	-24.211	
Regulering af opskrivninger primo	0	-14	
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>54.351.544</b>	<b>47.913</b>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-4.693.003	-1.877	
Årets afskrivninger på goodwill	-2.815.802	-2.816	
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>	<b>-7.508.805</b>	<b>-4.693</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>188.857.171</b>	<b>185.234</b>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	48.807.227	51.623	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs-</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>mæssig værdi</b>
		<b>kr.</b>	<b>hos Mogens</b>
			<b>Kjær A/S</b>
DBF Holding A/S, 4300 Holbæk	33,45 %	177.494.186	28.473.224
Dansk Boligforsikring A/S, 4300 Holbæk	26,40 %	305.594.377	49.049.012
		<b>483.088.563</b>	<b>77.522.236</b>
			<b>80.058.891</b>
			<b>108.798.280</b>
			<b>188.857.171</b>

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2022 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til pengeinstitutter	65.000.000	15.000.000	50.000.000	0
Anden gæld	46.424.835	0	46.424.835	0
	<b>111.424.835</b>	<b>15.000.000</b>	<b>96.424.835</b>	<b>0</b>

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mogens Kjær Invest ApS, CVR-nr. 43 19 75 33, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mogens Ullerup Kjær

Direktør

Serienummer: 21e3b653-8c02-4800-bd90-a2db5eade5ea

IP: 83.92.xxx.xxx

2023-06-26 08:24:30 UTC



## Mogens Ullerup Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 21e3b653-8c02-4800-bd90-a2db5eade5ea

IP: 83.92.xxx.xxx

2023-06-26 08:24:30 UTC



## Flemming Heegaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: 33a9f5fe-c987-45ff-9ae9-586e4603fcd2

IP: 130.185.xxx.xxx

2023-06-26 08:58:52 UTC



## Michael Christiani Havemann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cd1901dc-2fcf-44b3-96f2-cb94b615ed09

IP: 93.178.xxx.xxx

2023-06-29 14:03:22 UTC



## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-29 14:13:02 UTC



## Flemming Heegaard

Dirigent

Serienummer: 33a9f5fe-c987-45ff-9ae9-586e4603fcd2

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-07-02 14:12:42 UTC



Penneo dokumentnøgle: 87JEJ-CZU68-CKOJL-A71QZ-JGH0A-0AEDO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>